Campo Bom ,24 de fevereiro de 2022.

Excelentíssimo Senhor

Vereador Jerri Moraes
Presidente da Câmara de Vereadores de Campo Bom

INDICAÇÃO:

                                      O vereador signatário, nos termos regimentais, solicita

seja encaminhado ao Executivo Municipal a presente indicação, onde

solicitamos seja feito reparos na Quadra Coberta de basquete, na Avenida

dos Estados, no Parcão, bem como, seja colocado PAVS ao redor da

Quadra, para facilitar a locomoção de cadeirantes.

JUSTIFICATIVA:

                                  A solicitação desta demanda é para atender o pedido dos

cadeirantes que jogam basquete na quadra e reclama que, quando a bola sai da

quadra é muito difícil a locomoção em razão de que ao redor existe uma parte

de brita e de grama, o que dificulta a locomoção do cadeirante.

   Certos do pronto acolhimento da reivindicação de

acessibilidade, expresso meus sinceros votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

__________________________

Victor Fernando de Souza

Vereador PCdoB